

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Balance General
Al 31 de diciembre de 2022



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO

Activos de intermediación

Caja y bancos	95,769,798.9
Reportos y otras operaciones bursátiles	425,000.0
Inversiones financieras, netas	126,451,022.0
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	708,743,316.2
	<u>931,389,137.1</u>

Otros activos

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,052,440.3
Inversiones accionarias	1,420,679.8
Diversos	25,622,824.2
	<u>28,095,944.4</u>

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	8,579,977.1
--	-------------

Total activo 968,065,058.5

Derechos futuros y contingencias 4,254,594.2

Total Activo y Contingencias 972,319,652.7

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediación

Depósitos de clientes	579,162,908.5
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	68,147,787.9
Préstamos de otros bancos	70,777,847.1
Reportos y otras obligaciones bursátiles	7,500,000.0
Títulos de emisión propias	126,844,210.2
Diversos	3,243,090.2
	<u>855,675,844.0</u>

Otros pasivos

Cuentas por pagar	3,519,788.2
Provisiones	3,291,363.3
Diversos	61,565.3
	<u>6,872,716.9</u>

Deuda subordinada

Deuda subordinada	-
-------------------	---

Total pasivo 862,548,560.8

Patrimonio:

Capital social pagado	90,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	15,516,497.7

Total patrimonio 105,516,497.7

Total pasivo y patrimonio 968,065,058.5

Compromisos futuros y contingencias 4,254,594.2

Total Pasivo, Patrimonio y Contingencias 972,319,652.7

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022



Ingresos de operación:	
Intereses de préstamos	52,911,679.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos	189,198.4
Intereses y otros ingresos por inversiones	11,681,059.4
Utilidad en venta de títulos valores	32,951.5
Reportos y operaciones bursátiles	148,193.2
Intereses sobre depósitos	551,237.9
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	5,449,814.4
	70,964,133.9
Menos - Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	19,113,905.7
Intereses sobre préstamos	7,551,948.2
Intereses sobre emisión de obligaciones	7,554,327.8
Pérdida por venta de títulos valores	97,426.0
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	1,752,940.8
Total costos de operación	36,070,548.5
Reservas de saneamiento	10,562,513.3
Utilidad antes de gastos	24,331,072.1
Gastos de operación:	
De funcionarios y empleados	12,112,276.5
Generales	12,632,565.9
Depreciaciones y amortizaciones	2,708,555.3
Total gastos de operación	27,453,397.6
Pérdida de operación	(3,122,325.5)
Otros ingresos, neto	5,924,088.5
Utilidad antes de impuestos	2,801,763.0
Impuesto sobre la renta	14,550.2
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
Utilidad neta	2,787,212.8

Carlos Antonio Turcios
 Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
 Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
 Contador General